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 چکیده

شود. چیزی  ها در سطح گروهی انجام نمی مثابه یک فرآیند باشد همچنین کشف فرصت تواند به شناسایی فرصت می

سازد، بررسی نقش فرد در تشخیص  ی کارآفرینی را از دیگر مباحث اقتصادی و یا مدیریتی متفاوت می که مطالعه

دسته تقسیم نمود که دسته  توان به دو رآفرینی است. عوامل فردی مؤثر بر شناسایی فرصت را میهای کا فرصت

کنترل  اول عوامل تحت کنترل که شامل شبكه اجتماعی، تجربه، انگیزش، دانش و غیره و دسته دوم عوامل غیرقابل

ه به روش توصیفی تجمیع شده در این مقاله ک باشد. که شامل شخصیت، فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و غیره می

 است سعی بر بسط مفاهیم مطرح شده است تا نگاهی متفاوت به موضوع داشته باشیم.

 

 فرصت، فرایند، تشخیص فرصت، عوامل کنترلیکلمات کلیدی: 

 

 مقدمه
رصت از سوی های فردی در نحوه تشخیص ف کنند که بین کارکنان یک سازمان، تفاوت اکثر محققان حوزه کارآفرینی تایید می

ی شناخت روانی مختلف شناختی و ها جنبهحاصل  ها تفاوتهای مرتبط با تشخیص فرصت، این  نظریه اساس برها وجود دارد.  آن

تنها برخی  شود یمکه باعث  هاست تفاوت. همین (Baron,2443)ی فردی افراد طی فرآیند کارآفرینانه آنان استها تیفعالدر 

ها  این تفاوت نیتر مهم(، 2441)1ی بكر کارآفرینانه باشند. به اعتقاد آلوارز و بوسنیتزها فرصتی از بردار بهرهافراد قادر به کشف و 

در نحوه تفسیر تحولات و تغییرات محیطی است که به شكلی متفاوت از سوی کارآفرینان در مقایسه با سایر کارگزاران اقتصادی 

 ها آنبرای  ها فرصتو این  کنند یمی بیشتری را شناسایی ها فرصتی کارآفرینان ، در حالت کلی بعضگرید عبارت بهشود.  اعمال می

شوند. وجود ناهمگونی در میان کارآفرینان در چگونگی  کند که دیگران موفق به انجام چنین کاری نمی منافع برتری ایجاد می

 Ucbasaran)این موضوع باشد تواند علت می شده ییشناساهای  شناسایی فرصت، تناوب شناسایی فرصت، ماهیت وکیفیت فرصت

et al,2442). 

پژوهشگران  موردتوجهبر آن  مؤثری اخیر عوامل ها سالی با ابعاد متعدد است که در ا دهیپدی کارآفرینی ها فرصتتشخیص 

که تابعی  رسد یمر به نظ دهند یمی قرار بردار بهرهرا کشف و مورد  ها فرصتاست. اینكه چرا، چه وقت و چگونه افرادی  قرارگرفته

 دهد یمفرد مبتكرانه محیط را تحت تاثیر قرار  که یزمان( بر این باور است، 1234)2شومپیتر از متغیرهای فردی و محیطی باشد.

( معتقد است که در میان عدم تقارن و ناهماهنگی در 1203)3ی کارآفرینی است. ولی از سوی دیگر کرزنر ی پدیده واسطه

 .کند یمرا ایفا  رندهیگ میتصم مؤلفههوشیاری فردی است که نقش یک محیط)بازار(، این 
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